gaudere, non permittentes eos desuper per quoscunque quomodolibet indebite molestari, contradictores etc 

153 Jean de Lorraine 1522-1535, mais en 1523 il était aussi évêque de Verdun et administrateur de Luçon et de 
Valence. Voir surtout P.V.P., De Nederlanden, 74, 158-159 et 237-238. 
154 Le texte gantois présente ‘precipiendo’. 
155 Jean de Lorraine était l’évêque depuis le 7 janvier 1522 (prise de possession par procuration) et le 22 novembre 
1522 il avait juré son serment de fidélité au roi François Ier.  
156 Le copiste romain écrit ‘Michaeli’. 
157 Corneille van der Meeren. 
158 Antoine de Nieuwenhoven. 
159 ‘Civitatem’ est le seul mot possible. 
160 Jean Carondelet, archevêque de Palerme, président du Conseil Privé des Pays-Bas. Voir P.V.P., De Nederlanden, e.a. 
159 et 186-188. 
161 Girolamo Ghinucci. 
162 Olivier Buedin.  
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[=authoritate nostra appelatione postposita compescendo163], non obstantibus constitutionibus et 

ordinationibus apostolicis ac dicte ecclesie Morinensis iuramento, confirmatione apostolica vel quavis 

firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus necnon privilegiis et indultis apostolicis episcopo 

Moriniensi eiusque vicariis et capitulo prefatis sub quibuscumque tenoribus et formis concessis, quibus illis 

alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, contrariis 

quibuscunque aut si episcopo Morinensi et eius vicariis ac capitulo prefatis vel quibusvis aliis communiter 

vel divisim ab apostolica sit sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per 

literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto// 

183r huiusmodi mentionem. 

Nulli ergo etc [=omnino hominum liceat hanc paginam164] nostre translationis, constitutionis, 

collocationis, ordinationis, decreti, mandati, concessionis et derogationis infringere [vel ei ausu temerario 

contraire165]. 

Si quis etc [=autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 

Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursurum]. 

Datum Rome apud Sanctum Petrum anno etc [incarnationis dominice] millesimo quingentesimo 

vicesimo tercio, quinto Idus Maij, Pontificatus nostri anno primo. 

Sub plica 

A[=ndreas] De Castillo.166 

163 Le copiste gantois évite les abréviations. 
164 Le texte gantois est complet. 
165 Le texte gantois est complet. Le texte romain a oublié : ‘etc.’. 
166 Scripteur apostolique. Th. FRENZ, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance (1471-1527), Tübingen 1986, 279, 
no 138. Voir aussi : P.V.P., De Nederlanden, 189, 660 et 711. 
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La déconstruction du territoire judiciaire de l'abbaye du Saint-Sépulcre de Cambrai 1636-1793